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WPROWADZENIE 

Problematyka podjęta w najnowszym numerze „Rzeszowskich Studiów So-

cjologicznych” (17/2024) odnosi się do wielu istotnych zjawisk i instytucji społecz-

nych oddziałujących na życie codzienne. W zbiorze artykułów zamieszczono teksty 

Klaudii Michajłów, Martyny Krupy i Martyny Szymanek dotyczące funkcjonowa-

nia rodziny w ponowoczesnym społeczeństwie, a zwłaszcza eurosieroctwa, sharen-

tingu i procedury „Niebieskie Karty”. Katarzyna Pyra zwraca uwagę na kulturowe 

uwarunkowania ról społecznych kobiet. Katarzyna Kisielewicz podejmuje aktual-

ny i ważny temat holistycznego podejścia do zdrowia i radzenia sobie z codzien-

nym stresem. W tematykę pomocy społecznej i pracy socjalnej wpisują się artykuły 

Małgorzaty Bozackiej i Natalii Proćko dotyczące wspierającego społeczność lokal-

ną centrum usług społecznych oraz roli mediacji w rozwiązywaniu konfliktów, 

a także artykuł Barbary Zborowskiej o trudnościach i ryzyku zawodowym w pra-

cy socjalnej. Zagadnienia dotyczące działalności organizacji pożytku publicznego 

w województwie podkarpackim przybliża Krzysztof Jamroży. Znaczenie me-

diów w konstytuowaniu współczesnych społeczeństw przedstawia Piotr Bylinow-

ski. Rolę lidera w lokalnej społeczności na przykładzie prezydenta miasta Rzeszo-

wa ukazuje Krystyna Leśniak-Moczuk. Zagadnienie komunikacji interpersonalnej 

w wywiadzie pogłębionym w przestrzeni internetowej omawia Angelika Kapuścik. 

Wartościowym wkładem socjologicznym do niniejszego numeru RSS są opracowa-

nia powstałe w oparciu o badania empiryczne. Jacek Szczepański, Barbara Szcze-

pańska i Joanna Kluba prezentują wyniki badań dotyczące praktyk komunikacyj-

nych młodzieży, a Grzegorz Zawadzki analizuje wpływ pandemii COVID-19 na 

zmiany religijności. Numer zamykają esej Pauliny Kajdanowicz oraz recenzje książek 

sporządzone przez Janusza Mariańskiego i Lesława Habera. Zróżnicowana pro-

blematyka podjęta w prezentowanym numerze RSS sprawia, że Czytelnik może 

znaleźć w nim tekst, który go zainteresuje. 
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